РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022                                                                                                            № 107
с. Овсянка

О повышении оплаты труда работникам учреждений
финансовое обеспечение деятельности, которых осуществляется
за счет средств бюджета сельсовета

	В соответствии со ст. 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, решением Зейского районного Совета народных депутатов от 17.10.2022 № 102-Р «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Зейского района», от 17.10.2022 № 101-Р «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Зейского района», Постановлением администрации Зейского района от 17.10.2022 № 1089 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Зейского района» и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников учреждений финансовое обеспечение деятельности, которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги
п о с т а н о в л я ю :
	1. Увеличить с 01.10.2022 г. на 4 процента оплату труда работников, финансовое обеспечение деятельности, которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета.
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникающие с 01.10.2022 года.
	3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативно-правовых актов органа местного самоуправления поселения.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы сельсовета                                                                                И.С.Янова